licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br, até 01 (um) dia útil antes do prazo final para apresentação 
da documentação, as dúvidas suscitadas, que serão esclarecidas no PORTAL M2A TECNOLOGIA. 
2. O valor global máximo estimado desta despesa eletrônica importa em R$ 27.033,33 (VINTE E 
SETE MIL, TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS), conforme pesquisa de 
preço anexado ao processo administrativo nº 00006.20250716/0001-66  
4. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 
4.1. Poderão participar desta DISPENSA os interessados que estiverem previamente 
credenciados no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e no

[...]

UNIDADE 1 R$ 27.033,33 R$ 27.033,33 

ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE: 5 TONELADAS; EIXOS: RODADO SIMPLES; AROS / FUROS: 16/6 
CARACTERÍSTICAS: BASCULANTE; USO: MULTIUSO; CHASSI REFORÇADO DE ¼ DIMENSÕES: 
4,05 X 2,27 X 0,45M OU 4,05 X 2,10 X 0,45M, MATERIAL, MADEIRA. 

VALOR TOTAL: R$ 27.033,33 (VINTE E SETE MIL, TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E 
TRÊS CENTAVOS) 

5.1.1. O valor total estimado para a aquisição pretendida é de R$ 27.033,33 (VINTE E SETE 
MIL, TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS), conforme documentos 

acostados nos autos. 
5.2. As despesas decorrentes da execução dos itens objeto do contrato oriundo desta Dispensa 
Eletrônica onerarão a dotação orçamentária, Órgão: 06 - Secretaria Municipal de Agricultura,